
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA EN MEDICINA 
INTERNA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 
27/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de F.E.A. en Medicina Interna, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al 

proceso y realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***1271** AGUIRRE ALASTUEY, MARIA ELENA 18,810 8,000 26,810 

***4667** ALONSO MORIS, JOSE ANTONIO 7,300 0,000 7,300 

***7617** ANDREU URIOSTE, LEONOR 28,920 30,000 58,920 

***6521** ARCEO SOLIS, ROCIO 12,640 8,000 20,640 

***7765** ARENAS GARCIA, VICTOR 30,329 23,000 53,329 

***8799** ARENAS IGLESIAS, ANA 33,809 23,000 56,809 

***4807** ARGÜELLES CURTO, ADRIAN 12,680 8,000 20,680 

***6067** BALLESTEROS SOLARES, MARIA 30,720 30,000 60,720 

***4861** BLANCO ALONSO, SILVIA 4,500 8,000 12,500 

***3365** BLANCO SUAREZ, DEMELSA 25,200 30,000 55,200 

***5690** BONACHE CASTEJON , NAKAIRE 8,700 8,000 16,700 

***8269** BUENO SUAREZ, PATRICIA 66,300 30,000 96,300 

***3587** CABO MAGADAN, REBECA 21,982 23,000 44,982 

***3102** CAMPOAMOR SERRANO, M. TERESA 69,534 30,000 99,534 

***6064** CARAVIA DURAN, DANIEL 19,245 8,000 27,245 

***1095** CARRIO MONTES, ISABEL 63,713 23,000 86,713 

***3984** CIENFUEGOS BASANTA, MARIA DEL CARMEN 39,930 30,000 69,930 

***0195** CORRAL FERNANDEZ, ELENA 42,060 0,000 42,060 

***8438** COTO HERNANDEZ, RUBEN 45,015 23,000 68,015 

***6437** CUESTA GARCIA, BEATRIZ 16,200 8,000 24,200 

***3499** DIAZ FERNANDEZ, VANESA 30,510 23,000 53,510 

***5946** DIEZ FERNANDEZ, MIRIAM 8,630 8,000 16,630 

***3448** FERNANDEZ BUSTAMANTE, JULIO 70,000 25,000 95,000 

***6406** FERNANDEZ HERNANDEZ, LORENA 26,560 30,000 56,560 

***8697** FERNANDEZ PANTIGA, AIDA 28,997 30,000 58,997 

***2456** FERNANDEZ RAGA, SUSANA 40,660 8,000 48,660 

***3975** FERNANDEZ REGUEIRO, REBECA 33,590 30,000 63,590 

***4090** FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE FRANCISCO 41,380 30,000 71,380 

***6031** FERNANDEZ-MADERA MARTINEZ, M. ROSA 70,000 25,000 95,000 

***3328** FERNANDEZ-PEÑA MOSQUERA, SERGIO ALBERTO 16,100 8,000 24,100 

***8267** FERREIRO CELEIRO, JOSE 44,817 23,000 67,817 

***8197** FOLGUERAS GOMEZ, MARIA 1,800 8,000 9,800 



 

                          

 

***7247** GARCIA CARUS, ENRIQUE 16,796 8,000 24,796 

***2085** GARCIA GONZALEZ, PAULA 15,900 8,000 23,900 

***0399** GARCIA JIMENEZ, RITA 22,650 30,000 52,650 

***3103** GARCIA MORAN, ALEJANDRO 18,960 8,000 26,960 

***9336** GARRIDO SANCHEZ , JOSE JAVIER 30,570 20,000 50,570 

***7661** GOMEZ SOTO , FRANCSICO MANUEL 40,000 30,000 70,000 

***7173** GONZALEZ MORENO , MARTA 40,000 23,000 63,000 

***8224** LOBO GARCIA, JULIA 59,100 30,000 89,100 

***7042** LOPEZ CALEYA, JUAN FRANCISCO 58,800 30,000 88,800 

***0072** LOPEZ-COLINA PEREZ, GEMMA 33,894 23,000 56,894 

***5275** MADERUELO RIESCO, IRENE 22,609 8,000 30,609 

***6796** MARTIN CANAL, GEMA 44,860 30,000 74,860 

***9256** MARTINEZ GARCIA, PAULA 27,120 23,000 50,120 

***0573** MARTINEZ LOPEZ, M. DEL MAR 58,920 30,000 88,920 

***3331** MARTINEZ SELA, MARIA 36,220 23,000 59,220 

***7305** MARTINEZ ZAPICO, ALEIDA 23,460 30,000 53,460 

***1602** MEANA FONSECA, M. ANGELES 70,000 15,000 85,000 

***3996** MENENDEZ CALDERON, M. JOSEFA 62,220 23,000 85,220 

***4345** MONTES GIL, LAURA 29,223 23,000 52,223 

***4701** PEREZ MARTINEZ, DESIREE 49,190 30,000 79,190 

***0296** PONCELA CUESTA, M. PILAR 70,000 23,000 93,000 

***2813** RAMAS DIEZ, COVADONGA 62,460 30,000 92,460 

***2914** RAPOSO GARCIA , SARA 36,600 20,000 56,600 

***9679** RIVAS CARMENADO, MARIA EUGENIA 58,850 30,000 88,850 

***8266** RODRIGUEZ AVILA, ELISA ESTHER 41,400 30,000 71,400 

***1504** RODRIGUEZ DIAZ, BEATRIZ 48,530 30,000 78,530 

***7737** RODRIGUEZ PRIDA, JORGE 5,400 8,000 13,400 

***4280** RUIZ BAYON, CRISTINA 16,700 8,000 24,700 

***7581** RUNZA BUZNEGO , PAULA 0,000 0,000 0,000 

***9304** SANCHEZ CEMBELLIN, MERCEDES 70,000 30,000 100,000 

***0445** SANTOS SEOANE, SAGRARIO M. 26,270 8,000 34,270 

***9409** SOLER GONZALEZ, JOSEFA FRANCISCA 31,220 30,000 61,220 

***9503** SOLIS MARQUINEZ, MARTA NATAYA 19,030 20,000 39,030 

***4610** SUAREZ CASADO, HECTOR 54,937 30,000 84,937 

***1852** SUAREZ DIAZ, SILVIA 11,225 30,000 41,225 

***2246** SUAREZ-ZARRACINA SECADES, TOMAS 53,595 30,000 83,595 

***8070** TABOADA MARTINEZ, M. LUISA 70,000 30,000 100,000 

***8670** TAMARGO CHAMORRO, LARA M. 64,400 30,000 94,400 

***6987** TEJERO DELGADO, MARIA  ANGELES 46,775 30,000 76,775 

***7371** YLLERA GUTIERREZ, CARMEN 9,000 8,000 17,000 

 
          

 



 

                          

 

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE 

PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE MEDICINA INTERNA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE 

ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 

 

REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 27-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda requerir a los aspirantes 

que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir del día siguiente al de la publicación 

de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato pdf), la 

documentación justificativa de los méritos alegados. 

El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto éstas 

tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura de las mismas. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION 

JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 

y otros 

méritos TOTAL 

***9304** SANCHEZ CEMBELLIN, MERCEDES 70,000 30,000 100,000 

***8070** TABOADA MARTINEZ, M. LUISA 70,000 30,000 100,000 

***3102** CAMPOAMOR SERRANO, M. TERESA 69,534 30,000 99,534 

***8269** BUENO SUAREZ, PATRICIA 66,300 30,000 96,300 

***3448** FERNANDEZ BUSTAMANTE, JULIO 70,000 25,000 95,000 

***6031** FERNANDEZ-MADERA MARTINEZ, M. ROSA 70,000 25,000 95,000 

***8670** TAMARGO CHAMORRO, LARA M. 64,400 30,000 94,400 

***0296** PONCELA CUESTA, M. PILAR 70,000 23,000 93,000 

***2813** RAMAS DIEZ, COVADONGA 62,460 30,000 92,460 

***8224** LOBO GARCIA, JULIA 59,100 30,000 89,100 

***0573** MARTINEZ LOPEZ, M. DEL MAR 58,920 30,000 88,920 

***9679** RIVAS CARMENADO, MARIA EUGENIA 58,850 30,000 88,850 

***7042** LOPEZ CALEYA, JUAN FRANCISCO 58,800 30,000 88,800 

***1095** CARRIO MONTES, ISABEL 63,713 23,000 86,713 

***3996** MENENDEZ CALDERON, M. JOSEFA 62,220 23,000 85,220 

***1602** MEANA FONSECA, M. ANGELES 70,000 15,000 85,000 

***4610** SUAREZ CASADO, HECTOR 54,937 30,000 84,937 

***2246** SUAREZ-ZARRACINA SECADES, TOMAS 53,595 30,000 83,595 

***4701** PEREZ MARTINEZ, DESIREE 49,190 30,000 79,190 

***1504** RODRIGUEZ DIAZ, BEATRIZ 48,530 30,000 78,530 

***6987** TEJERO DELGADO, MARIA  ANGELES 46,775 30,000 76,775 

***6796** MARTIN CANAL, GEMA 44,860 30,000 74,860 

***8266** RODRIGUEZ AVILA, ELISA ESTHER 41,400 30,000 71,400 

***4090** FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE FRANCISCO 41,380 30,000 71,380 

***7661** GOMEZ SOTO , FRANCSICO MANUEL 40,000 30,000 70,000 



 

                          

 

***3984** CIENFUEGOS BASANTA, MARIA DEL CARMEN 39,930 30,000 69,930 

***8438** COTO HERNANDEZ, RUBEN 45,015 23,000 68,015 

***8267** FERREIRO CELEIRO, JOSE 44,817 23,000 67,817 

***3975** FERNANDEZ REGUEIRO, REBECA 33,590 30,000 63,590 

***7173** GONZALEZ MORENO , MARTA 40,000 23,000 63,000 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o indirectamente 

el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio 

irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

Oviedo, 15 de noviembre de 2023 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Elías Delgado Álvarez 
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